
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 23 октября 2024 года  № 535 
 

 

О законодательных инициативах законодательных органов  

субъектов Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев законодательные инициативы законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Законодательное собрание Ленинградской 

области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие законодательные инициативы законодательных 

органов субъектов Российской Федерации по внесению в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации проектов федеральных законов: 

Думы Астраханской области – проекта федерального закона "О внесении 

изменений в статью 12 Федерального закона "Об аквакультуре (рыбоводстве)  

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации" и Федеральный закон "О безопасности гидротехнических 

сооружений" (постановление от 24.09.2024 № 306/14); 

Тюменской областной Думы – проекта федерального закона "О внесении 

изменения в статью 11.1 Федерального закона "О социальной защите инвалидов 

в Российской Федерации" (постановление от 30.05.2024 № 1072). 

 

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации и законодательные органы 

субъектов Российской Федерации. 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания С. Бебенин 


